
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 180231
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 15:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material informático no inventariable y tóner.

Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0986e421-ced4-4d0f-87fc-43e91ce7f0e8


Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Componentes, periféricos y consumibles informáticos para ordenadores
personales (módulos de memoria, discos duros, baterías, cargadores, memorias, USB, CDs y DVDs..
etc)

Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISINFOR,S.L.
NIF B78949799
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.190 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por presentar la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 13/03/2019
Plazo de Formalización Del 13/03/2019 al 20/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 23:59



Lugar

CNMC

Dirección Postal

ALCALA 47
(28014) Madrid España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2019 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r6QJ9tfwXk0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003802522 |  2019-212207 | Wed, 13 Mar 2019 15:09:19:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103412483189368120752178247901526958440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r6QJ9tfwXk0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

